
0 
 

 

Laminátor  

Aveli XS A4 
Uživatelská příručka 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Obsah 
1. Důležité bezpečností informace .......................................................................................... 2 

2. Výjimka z odpovědnosti ..................................................................................................... 2 

3. Použití ................................................................................................................................. 3 

4. Popis přístroje ..................................................................................................................... 3 

5. Provoz ................................................................................................................................. 4 

6. Čištění & údržba ................................................................................................................. 5 

6.1. Čištění vnějšího povrchu přístroje ................................................................................... 5 

6.2. Čištění válců .................................................................................................................... 5 

7. Technická dokumentace ...................................................................................................... 6 

8. Likvidace ............................................................................................................................. 6 

9. Záruka ................................................................................................................................. 6 

 

 

  



2 
 

 

1. Důležité bezpečností informace 
• Maximální tloušťka laminace je 100 Mic, celková tloušťka papíru a laminovací fólie by 

neměla být víc než 100 Mic. Tloušťka laminovací fólie je 80-100 Mic, pokud je tloušťka 
fólie nižší nebo vyšší než je stanoveno, může docházet k mačkání laminovací folie  
a tvorbě bublin. Pokud se folie začne při laminaci mačkat, vypněte prosím laminátor  
a vyjměte laminovací fólii. (Poznámka: Není určeno k laminování vzorků rostlin a 
živočichů.) 

• Pokud zapnutý laminátor nebyl používán déle než hodinu, může dojít k jeho přehřátí. 
Abyste zabránili přehřátí přístroje a následné nekvalitní laminaci, vložte nejprve  
do přístroje běžný papír, kterým odstraníte přebytečné teplo. 

• Pokud se objeví bílé skvrny nebo je laminace zamlžená, vložte předmět do laminátoru 
znovu, zataveným koncem napřed. 

• NEVKLÁDEJTE otevřený konec fólie do přístroje, aby se nenavinula uvnitř přístroje. 
• Nikdy nelaminujte kovové předměty jako klíče nebo mince. 
• Laminátor a laminované dokumenty se mohou při laminaci zahřát.  
• Děti smí používat laminátor pouze pod dozorem dospělé osoby. Přístroj není hračka! 

Nenechávejte zapnutý nebo laminující přístroj bez dozoru. 
• Po 30 minutách nepřetržité laminace se doporučuje přestávka v délce 30 minut. 

 
• VAROVÁNÍ: Snížení možnosti elektrického šoku: 

① Nepoužívejte ve vlhkém prostředí. Přístroj je určen pouze pro použití uvnitř budov. 
② Nesundávejte vnější kryt přístroje ani se nepokoušejte přístroj opravit sami 
③ Zabraňte styku napájecího kabelu se žhavými povrchy. 
④ Před manipulací nebo při delší době nečinnosti odpojte přístroj ze zásuvky. 

 

 

2. Výjimka z odpovědnosti 
Kvůli neustálému vývoji technologií se mohou vlastnosti výrobku lišit. 

Výrobek a případné jeho příslušenství, popsané v této dokumentaci, podléhají stálému 
zlepšování a dalšímu vývoji. Z tohoto důvodu si vyhrazujeme právo kdykoliv, bez 
předchozího upozornění, měnit komponenty, příslušenství, technické specifikace a související 
dokumentaci výrobku popsaného v této dokumentaci. 

 

 

 



3 
 

3. Použití 
Tento laminátor je určen k laminaci papíru za tepla.  

• Laminování fólií za tepla o tloušťkách 80 - 100 μm1 
• Je vhodný pro použití v domácnostech nebo malých kancelářích.  
• Předměty nevhodné pro laminaci: Peníze, karty pojištěnců, účtenky, známky, platební 

karty, karty s magnetickým proužkem, a podobné předměty. Rovněž nelaminujte ostré 
předměty, neohebný plast, historicky hodnotné dokumenty a unikátní dokumenty. 
 

 

 

4. Popis přístroje 

 

1) Tlačítko vypínače (ON/OFF)  
2) Světelná kontrolka Ready 
3) Vstupní otvor: Pro vkládání předmětů k laminování 
4) Výstupní otvor: Výstup zalaminovaných předmětů 
5) Plášť: Plastový kryt ABS 

 

 

                                                 
1 1 μm nebo mikronů = zkratka slova mikrometr (μm), mikrometr je jedna tisícina milimetru.  
Příklady: 80μm = 0,8 mm. 



4 
 

5. Provoz 
1) Laminátor opatrně vybalte a umístěte na rovný a stabilní povrch. 
2) Přístroj zapojte do zásuvky a stiskněte ON/OFF vypínač na laminátoru. 

Pozor: Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda se údaj o napětí shoduje 
s údajem sítě (220–240 V, 50 Hz). 

 
3) Počkejte 2 až 4 minuty, než se kontrolka Ready rozsvítí červeně, což značí, že laminátor 

dosáhl správné teploty pro laminaci. (Doba nahřívání se liší podle okolní teploty a 
vlhkosti.) 

4) Když se kontrolka Ready rozsvítí červeně, vložte dokument k laminaci mezi dvě strany 
laminovací fólie. Vložený dokument musí být zarovnaný co nejblíže zatavenému okraji 
laminovací fólie.  (Obr. 1) 

5) Vložte napřed uzavřenou stranu kapsy doprostřed vstupního otvoru na přední straně 
laminátoru. (Obr. 2) 

Poznámka: Pro zamezení záhybů na fólii, nikdy nevkládejte do vstupní strany 
laminátoru fólii otevřenou stranou napřed. Proces laminace začne automaticky. 
 

6) Topné válečky automaticky vtáhnou laminovací fólii dovnitř a posunou ji do výstupního 
otvoru na zadní straně laminátoru. Nikdy se nesnaže vytáhnout fólii dřív, než je dokončen 
laminační proces! 

7) Fólii můžete vyjmout, až když se přestane hýbat.  (Obr. 3) 

Pozor: Fólie je bezprostředně po laminaci velmi horká a měkká. Počkejte, dokud 
nevychladne, a zacházejte s ní opatrně! 

 
8) Po dokončení laminace, posuňte vypínací tlačítko do pozice “Off”. Poté již můžete 

přístroj odpojit ze zásuvky. Nechte přístroj vychládnout například předtím, než ho budete 
balit. 

Pozor: Přístroj je po laminaci velice horký! Nebezpečí úrazu! 

 
 
 

 



5 
 

6. Čištění & údržba 

6.1. Čištění vnějšího povrchu přístroje  

Upozornění: Před čištěním přístroje vlhkým hadříkem odpojte napájecí síťový 
kabel! 
Kryt lze očistit vlhkým hadříkem s malým množstvím mýdla. 

Poznámka: Nepoužívejte žádná rozpouštědla nebo agresivní čisticí prostředky. 

6.2. Čištění válců 
Usazeniny a zbytky lepidla na válečcích mohou negativně ovlivnit výsledek laminování. 
Proto musí být válečky pravidelně po použití očištěny: 
K čištění použijte složený list papíru, který vložíte do vstupní strany laminátoru. Zbytky 
lepidla se zachytí na papíře a spolu s ním budou vytlačeny ven. V případě potřeby 
proces opakujte. 
Před čištěním vlhkým hadříkem, odpojte přístroj se zásuvky. V případě 
nutnosti může být kryt očištěn vlhkým hadříkem s malým množstvím mýdla. 
Nepoužívejte žádná rozpouštědla nebo agresivní čisticí prostředky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

7. Technická dokumentace  
Model: Aveli XS A4 
Síťové napětí: AC 220-240 V, 50 HZ 
Spotřeba energie: 45 W, 0,63 A 
Hmotnost: cca 0,685 kg 
Rozměry  
(Š x H x V): cca 330x100x58 mm 

Doba nahřívání: 2-4 min 
Tloušťka 
laminovací fólie: 80 mic - 100 mic 

Provozní 
rychlost: 300 mm/min 

Laminovací 
teplota: cca 125 °C 

Maximální šířka 
folie: A4 

Valivý 
mechanismus: 2 válečky 

Způsob laminace: Laminace za tepla 
Kontrolka Ready: Kontrolka nahřátí 
 

Označení CE na přístroji potvrzuje shodu se směrnicemi EU. 
 

8. Likvidace  

Tento symbol (přeškrtnutý odpadkový koš) označuje, že produkt musí být 
vrácen do autorizovaného recyklačního střediska nebo do odděleného sběrného místa, 
jakmile dosáhne konce své životnosti. Symbol se vztahuje pouze na státy v rámci EHP.2 

9. Záruka 
V případě vzniku závady odevzdejte přístroj spolu s dokladem o zaplacení a originálním 
obalem v prodejně, kde jste přístroj zakoupili. 

                                                 
2  EHP = Evropský hospodářský prostor, který se skládá z členských států EU plus 
Norska, Islandu a Lichtenštejnska. 

 


	1. Důležité bezpečností informace
	2. Výjimka z odpovědnosti
	3. Použití
	4. Popis přístroje
	5. Provoz
	6. Čištění & údržba
	6.1. Čištění vnějšího povrchu přístroje
	6.2. Čištění válců
	7. Technická dokumentace
	8. Likvidace
	9. Záruka

